
Deliberazione di Giunta comunale n.   161      del  10.12.2007 
 
 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE DENOMINAZIONE NUOVE VIE. 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

− Il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne le responsabilità tecniche  
il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi dell’art.97, 
comma 2, del T.U. n.267/2000; 
 

 SENTITA la relazione del Sindaco 
 
 VISTO che sul territorio comunale sono state costruite delle nuove vie a 
servizio delle abitazioni sorte dopo l’approvazione  dei PEC nelle zone Rnm, Rcb2 
ed Rcm; 
  
 PRESO  ATTO che le strade da denominare sono quelle evidenziate nelle 
planimetrie allegate; 
 
 CONSIDERATO che nella scelta delle denominazioni si è verificata la presenza 
di toponimi che potessero essere richiamati: 
- la possibilità  di individuare vie che non costringessero al cambio di indirizzo di  

attività economiche; 
- la richiesta di denominazioni agli atti 
- la presenza di denominazioni legate a personaggi la cui attività a favore della 

cittadinanza bricherasiese fosse rilevante; 
  
 CON VOTAZIONE favorevole unanime, palesemente espressa, 

 
D E L I B E R A 

 
1) DI ATTRIBUIRE alle nuove vie evidenziate sulle planimetrie allegate i 

seguenti nomi: 
- il nome di “VIA DONATORI DI SANGUE” alla via individuata nel PEC 

zona Rcm compresa fra Strada Caffaro e Stradale Torre Pellice (allegato 1); 
- il nome di “VIA DELLE BRUNE” alla via individuata in zona PEC  Rnm  

fra strada Brandin e Strada Caffaro (allegato 2); 
- il nome di “VIA POMPEO COLAJANNI” alla via individuata in zona PEC  

Rnm  fra Via de Gregorio di Sant’Elia e Via delle Brune  (allegato 3); 
- il nome”VIA MARIO BERTOLINO” alla via individuata in zona PEC Rnm 

da Via Pompeo Colajanni a Via delle Brune (allegato 4); 
- il nome “VIA BAIE”  alla via individuata in zona PEC Rcb2 da Strada 

Torretti a Via Martiri della Libertà; (allegato 5) 
- il nome di “VIA IGNAZIO BELMONDO” alla via individuata in zona PEC 

Rnm da Strada Brandin a  Via delle Brune (allegato 6) 

2) DI INDIVIDUARE  la nuova  porzione di Strada Caffaro così 
come ridisegnata nell’allegata planimetria (allegato 7) 
3) DI RIDISEGNARE come da allegata planimetria il nuovo tratto 
di  Via Martiri della Libertà (allegato 8) 
4) DI INVIARE la documentazione necessaria al fine di ottenere il 
nulla osta da parte del Ministero degli Interni; 
5) DI DARE MANDATO  agli uffici per gli adempimenti di 
conseguenza; 

 
 
 
  \/cl 


